



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2014

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONCESSIONÁRIA/
AUTORIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE FIXO PARA FIXO E FIXO
PARA MÓVEL NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA
DISTÂNCIA NACIONAL E LONGA DISTÂNCIA
INTERNACIONAL, PARA ATENDIMENTO DA
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA E SEUS ANEXOS,
BEM COMO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL - PRDF.



1 Objeto

O presente documento apresenta a Proposta da Oi S/A para atender o escopo do Edital de Pregão Eletrônico Nº 019/2014 relativo a Contratação de empresa concessionária/autorizada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado de fixo para fixo e fixo para móvel nas modalidades local, longa distância nacional e longa distância internacional, para atendimento da Procuradoria Geral da República e seus anexos, bem como da Procuradoria da República no Distrito Federal - PRDF, conforme especificações constantes dos anexos do referido edital.

2 Dados da Empresa e representante

- Dados das Empresas

OIS/A (antiga Brasil Telecom S/A)		
CNPJ:	76.535.764/0001-43	
Inscrição Estadual:	77.685.022	Licenças:
Inscrição Municipal:	521.751-2	Fixa Região 2
Endereço:	Rua do Lavradio, 71, 2º andar, Centro	
Cidade:	Rio de Janeiro - RJ	
CEP.:	20230-070	
Fone:	(61) 3415-8150/(61) 3131-3113	-31313105
Fax:	0800-61-0329	
Banco:	001 - Banco do Brasil	
Agência :	3070-8	
Conta Corrente:	110321-0	

- Dados para Assinatura Contratual

Nome	Davi de Oliveira Bertucci
Identidade	1.614.662 SSP/DF
CPF	872.857.111-87
Cargo	Executivo de Negócios

Nome	Rejane Tavares da Silva
Identidade	1.554.244
CPF	788.541.301-25
Cargo	Executiva de Negócios

- Dados dos Representantes Legais

Nome	Lilian Resplandes Lacerda
Identidade	1.999.435 SSP/DF
CPF	874.599.571-00
Cargo	Analista Comercial
Celular	(61) 3415-9572
e-mail	lilian.lacerda@oi.net.br



Nome	Izabel Cristina de Oliveira Bose
Identidade	837560 SSP DF
CPF	462827181-04
Cargo	Especialista Comercial
Celular	(61) 8401-1728
e-mail	ibose@oi.net.br

3 Tabelas de formação de preços

Abaixo estão descritas as condições comerciais para a contratação do serviço:

GRUPO 1

1.1 INSTALAÇÃO DOS ENTRONCAMENTOS DIGITAIS					
Tipo de entroncamento	Qtd. PGR	Qtd. PRDF	Qtd. Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Qtde total x Valor (Unitário)
Feixe-E1	10	2	12	R\$ 1.894,89	R\$ 22.738,68
Total (R\$):					R\$ 22.738,68
Percentual de desconto a ser aplicado ao total % ()					99,999996%
Valor do Subitem 1.1 após deduzido o percentual de desconto:					R\$ 0,01

1.2 ASSINATURA MENSAL DOS ENTRONCAMENTOS DIGITAIS					
Tipo de entroncamento	Qtd. PGR	Qtd. PRDF	Qtd. Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Qtde total x Valor (Unitário)
Feixe-E1	10	2	12	R\$ 1.262,77	R\$ 15.153,24
Total (R\$):					R\$ 181.838,88
Percentual de desconto a ser aplicado ao total % ()					99,999999%
Valor do Subitem 1.2 após deduzido o percentual de desconto:					R\$ 0,01

1.3 ASSINATURA MENSAL DA FAIXA DE NUMERAÇÃO DDR					
Faixa de numeração DDR	Qtd. PGR	Qtd. PRDF	Qtd. Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Qtde total x Valor (Unitário)
Faixas de numeração DDR (3105-5100)	2000	-	2000	R\$ 3,48	R\$ 6.969,60
Faixas de numeração DDR (3212-8500)	200	-	200	R\$ 3,48	R\$ 696,96
Faixas de numeração DDR (3213-2800)	100	-	100	R\$ 3,48	R\$ 348,48
Faixas de numeração DDR (3313-5100)	-	600	600	R\$ 3,48	R\$ 2.090,88
Total Anual (R\$):					R\$ 121.271,04
Percentual de desconto a ser aplicado ao total % ()					99,999999%
Valor do Subitem 1.3 após deduzido o percentual de desconto:					R\$ 0,01



1.4 TRÁFEGO TELEFÔNICO LOCAL EM CHAMADAS FIXO-FIXO							
Tipo das Ligações	Tráfego Anual estimado em minutos PGR	Tráfego Anual estimado em minutos PR-DF	Tráfego Anual estimado em minutos TOTAL	Preço por Minuto (R\$)	Desconto (%)	Preço por Minuto com Desconto (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (Tráfego x Preço por minuto com desconto) (R\$):
Fixo-Fixo	1.607.995	643.198	2.251.193	R\$ 0,12	89%	R\$ 0,0137	R\$ 30.806,47
Valor do Subitem 1.4 após deduzido o percentual de desconto: R\$							R\$ 30.806,47

1.5 TRÁFEGO TELEFÔNICO LOCAL EM CHAMADAS FIXO-MÓVEL (VC1)							
Tipo das Ligações	Tráfego Anual estimado em minutos PGR	Tráfego Anual estimado em minutos PR-DF	Tráfego Anual estimado em minutos TOTAL	Preço por Minuto (R\$)	Desconto (%)	Preço por Minuto com Desconto (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (Tráfego x Preço por minuto com desconto) (R\$):
Fixo-Móvel (VC1)	409.775	163.910	573.685	R\$ 0,79	31%	R\$ 0,55	R\$ 312.945,79
Valor do Subitem 1.5 após deduzido o percentual de desconto:							R\$ 312.945,79

Valor total do LOTE 1 (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5)	
Subitens	Valor do Subitem (R\$)
1.1 - Instalação dos Entroncamentos Digitais	R\$ 0,01
1.2 - Assinatura Mensal dos Entroncamentos Digitais (Valor Total Anual)	R\$ 0,01
1.3 - Assinatura Mensal da Faixa de Numeração DDR (Valor Total Anual)	R\$ 0,01
1.4 - Tráfego Telefônico Local em Chamadas Fixo-Fixo (Valor Total Anual)	R\$ 30.806,47
1.5 - Tráfego Telefônico Local em Chamadas Fixo-Móvel (VC1) (Valor Total Anual)	R\$ 312.945,79
Preço global com os descontos (R\$): Lote	R\$ 343.752,29

VALOR TOTAL DO GRUPO 1: **R\$ 343.752,29** (trezentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos)

GRUPO 2

2.1 LONGA DISTANCIA NACIONAL (LDN)					
Tipo das Ligações	Tráfego Anual estimado em minutos	Preço por Minuto (R\$)	Desconto (%)	Preço por Minuto com Descontos (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL Tráfego x Preço por minuto com desconto) (R\$):
Fixo-Fixo Intra-Regional	19898	R\$ 0,56	86%	R\$ 0,0807	R\$ 1.605,98
Fixo-Fixo Inter-Regional	43143	R\$ 0,56	84%	R\$ 0,0900	R\$ 3.882,87



Fixo-Móvel Intra-Regional (VC2)	3981	R\$ 1,57	68%	R\$ 0,5000	R\$ 1.990,50
Fixo-Móvel Inter-Regional (VC3)	6798	R\$ 1,78	72%	R\$ 0,5000	R\$ 3.399,00
Valor do Subitem 2.1 após deduzido o percentual de desconto: R\$					R\$ 10.878,35

2.2 LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI)						
Tipo das Ligações	Local de Destino das ligações	Tráfego Anual estimado em minutos	Preço por Minuto (R\$)	Desconto (%)	Preço por Minuto com Descontos (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL Tráfego x Preço por minuto com desconto) (R\$):
Fixo-Fixo	Chamadas LD - Grupo 1 (*)	35	R\$ 2,23	70%	R\$ 0,6800	R\$ 23,80
	Chamadas LD - Grupo 2 (*)	25	R\$ 2,23	6%	R\$ 2,0900	R\$ 52,25
	Chamadas LD - Grupo 3 (*)	70	R\$ 1,81	0%	R\$ 1,8100	R\$ 126,70
	Chamadas LD - Grupo 4 (*)	55	R\$ 3,54	9%	R\$ 3,2100	R\$ 176,55
Fixo-Móvel	Ligações fixo-móvel para o exterior	20	R\$ 3,75	14%	R\$ 3,2100	R\$ 64,20
Valor do Subitem 2.2 após deduzido o percentual de desconto: R\$						R\$ 443,50

Valor total do LOTE 2 (2.1+2.2)	
Subitens	Valor do Subitem (R\$)
2.1 - Longa Distância Nacional - LDN. (Valor Total Anual)	R\$ 10.878,35
2.2 - Longa Distância Internacional - LDI. (Valor Total Anual)	R\$ 443,50
Preço global com os descontos (R\$)	R\$ 11.321,85

VALOR TOTAL DO GRUPO 2: R\$ 11.321,85 (onze mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)



4 Declaração de Custos e Despesas

A **Telemar Norte Leste S/A** declara aqui, que todos os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus ANEXOS.

5 Declaração de Prestação de Serviços

A **Telemar Norte Leste S/A** declara aqui, que tem totais condições de prestar os serviços objeto da presente licitação, conforme estabelecido no Edital e seus ANEXOS.

6 Condições Comerciais


6.1 Prazo contratual


Os valores contemplados nesta proposta se baseiam em um prazo contratual de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, prorrogáveis nos termos da lei.

7 Validade da Proposta

O prazo de validade desta proposta é de 60 dias.

Atenciosamente,


Lilian Resplandes Lacerda
Representante Legal


Izabel Cristina de Oliveira Base
Representante Legal